PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DR. MAURO
PERALTA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7041/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE AMPLIAÇÃO DA
FROTA BEM COMO DO HORÁRIO DA
LINHA DE ÔNIBUS QUE ATENDE O
HOSPITAL ALCIDES CARNEIRO ,
CORRÊAS.

O vereador DR. MAURO PERALTA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de ampliação da frota
bem como do horário da linha de ônibus que atende o Hospital Alcides Carneiro , Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária pois há um grande anseio da população pela ampliação da frota e
do horário de ônibus na localidade. Cabe ressaltar que a linha dá acesso ao Hospital Alcides
Carneiro , o que aumenta ainda mais o número de usuários do coletivo.

Sala das Sessões, 29 de Julho de 2021

DR. MAURO PERALTA

Vereador

Data do documento: 29/07/2021 - 10:57:34 Data do Processo: 29/07/2021 - 11:23:2
Processo: 7041/202